
AGRUPACIÓN CREDITICIA
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INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

NOMBRE DE LA ENTIDAD: GRUPO FINANCIERO FICOHSA GUATEMALA
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.

Saldos referidos al 31 de diciembre de 2022
Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com/gt

NOTAS:       
/1 Categoría A: De riesgo normal. 
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal. 
/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas. 
/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas. 
/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

 2,530,368  55,967  71,295  31,776  1,013
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Sociedad Financiera
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Entidad Off Shore
Empresariales Mayores
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Tarjeta de Crédito
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Arrendamiento Financiero
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Factoraje
Empresariales Mayores
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Otras empresas especializadas en
servicios financieros
Empresariales Mayores
Empresariales menores
Hipotecarios para vivienda
Microcréditos
Consumo

Total activos crediticios
Total de reservas o provisiones de activos crediticios

Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

Activos crediticios con reservas o provisiones específicas

Activos crediticios respaldados con garantía real

836,917
134,392
10,056
2,320

1,546,683
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3,476
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1,352
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0
0
0

26,574

0
0
0
0

1,013

858,728
139,220

10,290
2,320

1,679,861

15.01%
-13.40%

-2.99%
-3.77%
7.87%

21.49%
-3.04%

-33.03%
-6.53%
30.98%

 2,690,419 

 41,194 

 31,557 

 9,656 

 148,233 

 456,824
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